- 1 -

湛商务函〔2019〕163号

市发展和改革局、科学技术局、工业和信息化局、司法局、

财政局、农业农村局、国资委、市场监督管理局、金融工作

局、各县（市、区）商务主管部门、各有关商协会、各有关

企业：

为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步加强贸易政策合

规工作的通知》（国办发〔2014〕29 号）和《广东省人民

政府关于印发广东省贸易政策合规工作实施办法的通知》

（粤府函〔2015〕254 号）精神，加强我省贸易政策合规工

作专业人才队伍建设，省商务厅将于5月9－10日在我市举办

2019 年第一期贸易政策合规工作辅导班。为进一步加强我

市贸易政策合规工作，促进我市开放型经济持续健康发展,

现将会议有关事项通知如下：

一、主要内容

此次辅导班将由商务部世贸司领导、WTO 领域知名专家

就世贸组织基本原则和主要协定等进行业务授课，并结合合

规工作实践中的集中问题开展案例研讨（辅导议程见附件

- 2 -

1）。

二、参会人员

（一） 相关市直单位业务负责人各1名。

（二）县（市、区）商务主管部门分管领导及相关业务

负责人各1名。

（三）相关商协会负责人各1名。

（四）县（市、区）相关外贸企业负责人各1名。

三、时间、地点及报名方式

（一）时间：2019 年 5 月 9－10日。

（二）地点: 湛江市金辉煌银利酒店（湛江市霞山区开

发区人民大道中 8 号，金辉煌酒店对面）二楼 1号会议室。

（三）报名方式：一、请各单位于 4 月 29 日下午下班

前将报名回执报送至市商务局（公平贸易与法规科）。二、

请县（市、区）商务主管部门通知本辖区相关外贸企业参会

并将参会人员名单汇总上报。

附件：1.辅导班议程表

2.报名回执

                                湛江市商务局

                               2019年 4 月 26日

（联系人：余伟强  电话：3620123、 13702875057

邮 箱：zj3620123@163.com ）

  湛江市商务局                        2019年 4月 26日印发

- 3 -

附件 1

时 间 内 容

5 月 9 日

上午
（09:00－11:50）

开班仪式

世贸组织补贴纪律及补贴通报

下午

（14:30－17:20）
世贸组织基本原则与世贸组织改革

5月 10日
上午

（09:00－11:50）

案例研讨及测试

培训总结

- 4 -

附件 2

填报单位：

工作单位 姓名 职务 手机号码

备注：请于 4月 29日下午下班前以电子邮件或传真方式报送我局（公平贸易与法规科）。

联系人：余伟强  电话：3620123、13702875057  传真：3620188  邮箱：zj3620123@163.com